DE ANDALUCÍA, COMO BENEFICIARIO 7 DEL PROGRAMA 0206 POCTEP ESPAÑA-PORTUGAL, 
ESPECÍFICAMENTE ORIENTADO A LA IMPLEMENTACIÓN DE LA ACTIVIDAD 1 Y AL APOYO DE LAS 
ACTIVIDADES DE COORDINACIÓN, VISIBILIDAD Y COMUNICACIÓN PREVISTAS EN LAS ACTIVIDADES 5 Y 6 
DEL CITADO PROYECTO POR UN VALOR ESTIMADO DE CINCUENTA Y NUEVE MIL CUARENTA Y NUEVE 
EUROS CON SETENTA CÉNTIMOS (59.049,70 €) (IVA excluido). 

CONTR/2025/ 552117 

1. ANTECEDENTES Y FUNDAMENTOS QUE JUSTIFICAN LA ACTUACIÓN. 

El Decreto-ley 2/2023, de 11 de abril autorizó la creación de la Agencia de Seguridad y Gestión Integral de 

Emergencias de Andalucía (en adelante la Agencia), con la finalidad de atender a las emergencias de forma